
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 42  Del 29/06/2016  Originale 
  

Registro Generale N. 174  
Del 29/06/2016  

  
Oggetto:  Opere complementari Lavori di efficientamento energ etico nel municipio 

di Tadasuni e dell'annesso ex ambulatorio Comunale.  CUP 
D94B14000460002 - CIG X6F159D2F3. LIQUIDAZIONE ditt a Camedda srl.  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  

- VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 del 21.06.2016, esecutiva, 
avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione 2016-2018 e relativi 
allegati”; 

- RICHIAMATO il decreto del sindaco n° 14 del 24.12 .2015 di conferimento alla 
sottoscritta della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva; 

- RICHIAMATA la propria determinazione n° 163 del 3 0.10.2015 con la quale sono 
state  affidate le opere complementari dei  “Lavori di efficientamento energetico nel 
municipio di Tadasuni e dell'annesso ex ambulatorio Comunale. alla ditta Camedda 
Costruzioni srl, con sede a Cabras (OR) in Viale del Lavori Z.I. PIP sn 
determinando l'importo di affidamento in € 12.654,00, oltre l'Iva nella misura di 
Legge (10%) - Codice Fiscale/PI: 01043750957, CIG X6F159D2F3; 

- VISTA la seguente fattura emessa dalla ditta di cui sopra per l’intervento in oggetto: 
 

Numero Data Imponibile Iva Importo 
Prot. 
N. 

Prot. in 
data CIG 

'001 25/03/2016 
€ 

12.654,00 € 1.265,40 13.919,40 559 21/04/2016 X6F159D2F3 

 

- ACQUISITO agli atti il DURC dell’Impresa PROT. INAIL_3062282 valido sino al 
12/07/2016, attestante la regolarità contributiva; 

- ACQUISITA altresì la documentazione attestante la tracciabilità dei flussi finanziari; 
- RITENUTO di dover liquidare la summenzionata fattura; 

 
- VISTO il D. Lgs.vo n° 163 del 12 aprile 2006 (Cod ice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) e 
succ. mm. e ii.; 

- VISTO il D.P.R.  05.10.2010, n. 207; 
- VISTA la L.R. n° 5 del 07/08/2007 “Procedure di a ggiudicazione degli appalti 

pubblici di lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 
2004/18/CE del 31 marzo 2004 e disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo 
dell’appalto”; 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 



- VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. 
n°267/00, relativi, rispettivamente, alle competenz e dei dirigenti e responsabili di 
servizi, nonché all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione 
della spesa; 

 

DETERMINA  
 

 
- DI LIQUIDARE alla ditta Camedda Costruzioni srl, con sede con sede a Cabras (OR) in 

Viale del Lavori Z.I. PIP sn Codice Fiscale/PI: 01043750957 la seguente fattura emessa 
per le opere complementari dei  “Lavori di efficientamento energetico nel municipio di 
Tadasuni e dell'annesso ex ambulatorio Comunale alla ditta Camedda Costruzioni srl, con 
sede a Cabras (OR) in Viale del Lavori Z.I. PIP sn  

 

Numero Data Imponibile Iva Importo 
Prot. 
N. 

Prot. in 
data CIG 

'001 25/03/2016 
€ 

12.654,00 € 1.265,40 13.919,40 559 21/04/2016 X6F159D2F3 

 
 

- DI DARE ATTO CHE l’importo dell’ iva pari a € 1.265,40 sarà versata direttamente dall’ente 
ai sensi dell’art. 17-ter, D.P.R. N. 633/72; 

- DI IMPUTARE la somma  complessiva di €. 13.919,40 sul capitolo 20110110 del Bilancio 
2016 conto residui passivi reimputato; 

 
 
Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  
  



  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 29/06/2016  

AL 14/07/2016  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


